2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024г. № 548
          п. Шумячи

	Об установлении отдельных расходных обязательств муниципального образования «Шумячский  муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что расходным обязательством муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области является реализация мероприятий, в отношении которых отсутствуют отдельные муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие расходные обязательства муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, включенные в следующие муниципальные программы:
- Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
 - Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk182319339]- Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk182319067]- Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk182318736]- Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk182318353]- Муниципальная программа «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk182318067]- Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»;
- Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Установить, что расходным обязательством муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области является материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шумячского муниципального округа, муниципальных казенных учреждений.
3. Установить, что расходным обязательством муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области является предоставление из бюджета муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области средств на объекты капитального строительства, включенные в адресную инвестиционную программу на очередной финансовый год и плановый период.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Шумячский район» Смоленской области                                              Д.А. Каменев
image1.jpeg